



ANEP

**DIRECCIÓN GENERAL
DE EDUCACIÓN
INICIAL Y PRIMARIA**

**DIRECCIÓN SECTORIAL DE INFRAESTRUCTURA
COMISIÓN DESCENTRALIZADA DE ANEP SORIANO**

Aclaraciones a consultas formuladas por Empresas:

1

Consulta: En los drenajes se puede sustituir la grava o pedregullo por piedra partida gris?

Respuesta: Si

2

Consulta: Confirmar escala y/o medidas de los drenes.

Respuesta: Se adjunta detalle ampliando la información y ajustando la escala. No hay cambios en las proporciones.

3

Consulta: La base de hormigón es armada? Y las dimensiones son las indicadas en planta?

Respuesta: La base de hormigón es armada como una losa, con hierro tratado $\varnothing 10$ c/15 en ambos sentidos y un espesor de 15 cm.

Respecto a las dimensiones corresponde al área de la fosa prefabricada o de mampostería, como se defina por parte de la empresa.

Arq. Alejandra Abelar
Residente Soriano